Nº 113, quarta-feira, 14 de junho de 2006164 3ISSN 1677-7069

dimentos Licitatórios da Câmara dos Deputados. AUTORIZAÇÃO:
Sérgio Sampaio Contreiras de Almeida, Diretor-Geral. RATIFICA-
ÇÃO: Deputado Inocêncio Oliveira, Primeiro-Secretário.

<!ID474925-0> EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO No- :143.491/05. OBJETO: Aquisição de assinatura do
produto Proquest Academic Research and Library. INTERESSADO:
Centro de Documentação e Informação - CEDI. FAVORECIDO: em-
presa Proquest Information and Learning. FUNDAMENTO LEGAL:
Caput do art. 21 do Regulamento dos Procedimentos Licitatórios da
Câmara dos Deputados. AUTORIZAÇÃO: Sérgio Sampaio Contrei-
ras de Almeida, Diretor-Geral. RATIFICAÇÃO: Deputado Inocêncio
Oliveira.

D I R E TO R I A - G E R A L

<!ID474782-0> EXTRATO DE CONTRATO

Proc. 101.930/06. ESPÉCIE: Contrato no- 2006/111.0 firmado com a
SHV GÁS BRASIL LTDA. OBJETO: Fornecimento de gás liqüefeito
de petróleo (GLP) a granel, pelo período de 12 (doze) meses, para
blocos de apartamentos funcionais da Câmara dos Deputados. LI-
CITAÇÃO: Pregão Eletrônico no- 23/06. VIGÊNCIA: 09.06.06 a
08.06.07. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$252.000,00 (duzentos e
cinqüenta e dois mil reais). EMPENHO: 2006NE001663. CLASSIF.
ORÇAMENTÁRIA: - Programa de Trabalho: 01122055340620101 -
Reparos e Conservação de Residências dos Membros do Poder Le-

gislativo em Brasília - DF. - Natureza da Despesa: 3.3.90.30 - Ma-
terial de Consumo. ÓRGÃOS FISCALIZADORES: COHAB e CE-
QUI. Pela CONTRATANTE: SÉRGIO SAMPAIO CONTREIRAS
DE ALMEIDA - Diretor-Geral. Pela CONTRATADA: SILVIO COR-
REA MAMEDE - Gerente de Unidade e NEY GERMANO DE OLI-
VEIRA - Procurador.

DIRETORIA ADMINISTRATIVA
DEPARTAMENTO DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

<!ID474720-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proc. 107.250/05. ESPÉCIE: Aditivo no- 2005/102.1 firmada com a
REALMAK SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA. OBJETO: Prestação
de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento
de peças, em 02 (duas) processadoras de filmes RX, marca KODAK,
modelo M-35-M, e em uma câmera identificadora de filmes radio-
lógicos, marca KODAK, modelo 4x-OMATIC. FINALIDADE DO
ADITIVO: Prorrogação da vigência contratual por 12 (doze) meses, a
partir de 29.06.06. AMPARO LEGAL: Artigo 57, inciso II, da Lei no-

8.666/93, c/c o artigo 105, inciso II, do Regulamento dos Pro-
cedimentos Licitatórios da Câmara dos Deputados (Ato da Mesa no-

80/01). VIGÊNCIA: Até 28.06.07. VALOR TOTAL: R$10.740,00
(dez mil, setecentos e quarenta reais). EMPENHO: 2006NE001626.
CLASSIF. ORÇAMENTÁRIA: - Programa de Trabalho:
01031055340610001 - Processo Legislativo - Nacional. - Natureza da
Despesa: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.
Pela CONTRATANTE: EUGÊNIO DE BORBA AMARO - Diretor
do Demap. Pela CONTRATADA: ROBERTO CARLOS SIQUEIRA -
P r o c u r a d o r.

SENADO FEDERAL
SECRETARIA ESPECIAL DE EDITORAÇÃO

E PUBLICAÇÕES

<!ID474679-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato no- 23/05, firmado
entre a Secretaria Especial de Editoração e Publicações, representado
pelo Sr. Júlio Werner Pedrosa, Diretor da SEEP e a Construtora
Hamilton Ltda.
OBJETO: execução de piso de granitina
MODALIDADE : Convite no- 30/2005
DATA DE ASSINATURA: 12/06/2006
VALOR: R$18.333,75 (dezoito mil, trezentos e trinta e três reais e
setenta e cinco centavos), referente ao acréscimo de 25% do valor
original do contrato.
VIGÊNCIA: a partir da data de sua assinatura

D I R E TO R I A - G E R A L

<!ID474609-0> EXTRATO DE CESSÃO DE USO

Espécie: Cessão de Uso CS20060003. Processo: 007947/05-4. Mo-
dalidade: Não Aplicável. Objeto: Ocupação de área. Vigência: início:
14/06/2006 - Final: 13/06/2011. Signatários: pelo Senado Federal:
Agaciel da Silva Maia, Diretor-Geral, pela Contratada: Edson Ferreira
de Melo e Ari Joaquim da Silva.

<!ID474610-0> EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio CN20060022. Processo: 006874/06-1. Modalida-
de: Não aplicável. Objeto: Cooperação nas atividades jornalísticas,
educativas e culturais de mútuo interesse. Vigência: início:
30/12/2005 - Final: 29/12/2008. Signatários: pelo Senado Federal: Dr.
Agaciel da Silva Maia, Diretor-Geral, pela Contratada: Antônio Leite
Andrade.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DE CONTRATAÇÕES

<!ID474056-0>RESULTADO DE JULGAMENTO
CONVITE No- 18/2006

A Comissão Permanente de Licitação - CPL do Senado Fe-
deral, após examinar as propostas apresentadas ao Convite em epí-
grafe, referente à contratação de empresa especializada para execução
de obra visando à construção de banheiros públicos nas Alas Senador
Alexandre Costa e Nilo Coelho, Decide: I) classificar todas as pro-
postas apresentadas, conforme mapa de preços; II) declarar vencedora
e sugerir a adjudicação desta licitação à empresa ORGANIZAÇÃO
FLORESTA ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA., por ofertar o
menor preço global e atender às demais exigências do Ato Con-
vocatório.

DIMITRIOS HADJINICOLAOU
Presidente da Comissão

Poder Judiciário
.

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
S E C R E TA R I A

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

<!ID475129-0> AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 27/2006

Objeto: Pregão Eletrônico
Aquisição de 1.856 paletes de madeira, padrão PBR-I, con-

forme especificações e prazo de entrega constantes do Termo de
Referência. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 16/06/2006 de
08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00 . Endereço: Edifício Sede do TSE.
Setor de Autarquias Sul. - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas:
a partir de 16/06/2006 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br .
Abertura das Propostas: 28/06/2006 às 14h30 site www.compras-
n e t . g o v. b r

CHRISTINA DA CRUZ SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 13/06/2006) 070001-00001-2006NE000077

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
S E C R E TA R I A

DIRETORIA GERAL

<!ID474646-0> EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: STJ 3765/2006. CONTRATADA: Fundação Escola Superior
do Ministério Público do DF e Territórios. OBJETO: Inscrição de
servidores no evento "Curso de Direito Penal". FUNDAMENTO: Art.
25, inciso II, c/c art. 13, inciso VI da Lei 8.666/93. DATA DA RA-
TIFICAÇÃO: 13/06/2006. ASSINA: Miguel Augusto Fonseca de
Campos, Diretor-Geral da Secretaria do Superior Tribunal de Justiça.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

<!ID475139-0> AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 44/2006

Objeto: Pregão Eletrônico
Contratação de seguro total para os veículos do TST Total de

Itens Licitados: 00001 . Edital: 14/06/2006 de 09h00 às 12h00 e de
14h às 17h00 . Endereço: Setor de Administração Federal Sul (SAFS)
Quadra 8, Lote 1, 3º andar Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das
Propostas: a partir de 14/06/2006 às 09h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 06/07/2006 às 15h00 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital poderá ser
adquirido junto ao Serviço de Licitações e Contratos no Setor de
Administração Federal Sul (SAFS) Quadra 8, Lote 1, 3º andar, ao
custo de R$0,15 p/ página.

FABIANO DE ANDRADE LIMA
Diretor do Serviço de Licitações e Contratos

(SIDEC - 13/06/2006) 080001-00001-2006NE000037

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR

<!ID472287-0> EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

N° Processo: 00017/2006. Objeto: Contratação de serviços de te-
lefonia local. CNPJ da Contratada: 76.535.764/0002-24. Contratada:
Empresa BRASIL TELECOM S.A. Contratante: 1ª Auditoria da 3ª
CJM. Valor: R$ 5.270,00. Fundamentação Legal: Artigo 25, “caput”,
da Lei 8.666/93. Declaração de Inexigibilidade em 1°/06/2006 - Dr.
ALCEU ALVES DOS SANTOS, Juiz-Auditor. Ratificação em
09/06/2006 - Gen Ex MAX HOERTEL, Ministro-Presidente.

<!ID475128-0> AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO Nº 12/2006

O Superior Tribunal Militar torna público que o Diretor-
Geral, em despacho datado de 12/06/2006, homologou o relatório do
Pregão em epígrafe, determinando a repetição do certame.

SÉRGIO TADEU MEDINA
Diretor de Patrimônio e Material

(SIDEC - 13/06/2006) 060001-00001-2006NE000041

<!ID475127-0> AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 28/2006

OBJETO: Serviços de reforma de móveis. Total de Itens Licitados:
00001 . Edital: 14/06/2006 de 12h30 às 17h59 . Endereço: SAS-Pça
dos Tribunais Superiores, Ed.-Sede do STM, 11 andar, sala 1102. Asa
Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: 27/06/2006 às 14h00
. Endereço: SAS-Pça dos Tribunais Superiores, Ed.-Sede do STM, 1
andar, Sala de Licitação Asa Sul - BRASILIA - DF . Informações
Gerais: O Edital está disponível nos sites www.comprasnet.gov.br e
w w w. s t m . g o v. b r.

SÉRGIO TADEU MEDINA
Diretor de Patrimônio e Material

(SIDEC - 13/06/2006) 060001-00001-2006NE000041

1ª AUDITORIA DA 3ª CJM

<!ID472286-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato n° 01/2005. Contratante: 1ª Auditoria da 3ª CJM. CNPJ da
Contratada: 72.173.164/0001-21. Contratada: CLNSUL Mão-de-Obra
e Representação Ltda. Objeto do 1º Termo Aditivo: Prorrogar por 12
(doze) meses a vigência do prazo contrato inicial. Vigência:
02/06/2006 a 1º/06/2007. Demais Cláusulas: Permanecem inalteradas.
Fundamento Legal: Artigo 57, inciso II, da Lei 8.666/93. Data da
Assinatura: 1°/06/2006. Assinam: Dr. ALCEU ALVES DOS SAN-
TOS, Juiz-Auditor pela contratante, e Sr. AIRTON ROLIN ARAÚJO,
Sócio-Gerente, pela contratada.

<!ID475422-0> AVISO DE LICITAÇÃO
CARTA CONVITE Nº 1/2006

Processo n° 00014/2006. Espécie:
Carta Convite n.º 001/2006. Objeto: Aquisição, com instalação, de 05
(cinco) microcomputadores; 04 (quatro) impressoras jato de tinta, 01
(uma) impressora a laser, 10 (dez) monitores de vídeo LCD, 01 (um)
notebook e 03 (três) estabilizadores de tensão. Data e Local da Aber-
tura: Dia 23/06/2006 (Sexta-feira), às 09 (nove) horas, no Edifício
Sede da 1ª Auditoria da 3ª CJM, localizado na Rua General Portinho,
426, Centro, Porto Alegre, RS. Cópia do Edital e informações com a
Comissão de Licitação, no endereço acima ou pelo fone/fax (51)
3226-8299, no horário das 13 às 18 Horas de Segunda a Quinta-feira,
e das 08 às 12 horas nas Sextas-feiras.

SIDNEI CARLOS MOURA
Presidente da Comissão

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
2ª REGIÃO

<!ID475125-0> AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 40/2006

Objeto: Pregão Eletrônico
Aquisição de 20 (vinte) aparelhos telefônicos analógicos,

Siemens Euroset 3005, ou similar. Total de Itens Licitados: 00001 .
Edital: 14/06/2006 de 11h00 às 17h00 . Endereço: Rua do Acre, 80
sala 604 Centro - RIO De JANEIRO - RJ . Entrega das Propostas: a
partir de 14/06/2006 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br . Aber-
tura das Propostas: 29/06/2006 às 11h30 site www.compras-
n e t . g o v. b r

(SIDEC - 13/06/2006)

<!ID475126-0> PREGÃO Nº 55/2006

Objeto: Pregão Eletrônico
Contratação de empresa para fornecimento e instalação de

peças de granito e em mármore, nos prédios sede e anexos do TRF-
2a Região. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 14/06/2006 de
11h00 às 17h00 . Endereço: Rua do Acre, 80 sala 604 Centro - RIO
De JANEIRO - RJ . Entrega das Propostas: a partir de 14/06/2006 às
11h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
29/06/2006 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br

FRANCISCO LUIS DUARTE
Pregoeiro

(SIDEC - 13/06/2006)